

Broj: 101-12355/25 DŽS *095*
Zenica, 29.10.2025. godine

Na osnovu člana 69., stav 2., tačka (a), člana 70., stav 1., 4., i 6. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14, broj 59/22, broj 50/24), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-12354-1/25 DŽS od 29.10.2025. godine, a u skladu sa članom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeća «Vodovod i kanalizacija», direktor Javnog preduzeća «Vodovod i kanalizacija» d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poništenju postupka za nabavku usluga gradskog grijanja

I

Poništava se postupak javne nabavke za nabavku usluga gradskog grijanja iz razloga što nije dostavljena nijedna ponuda - član 69., stav 2., tačka (a), Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14, broj 59/22, broj 50/24).

II

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Komisija za nabavke.

III

Ova Odluka objavit će se na web-stranici <http://www.vikze.ba/>, shodno članu 70., stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-11783/25 BS od 15.10.2025. godine, kojom je predviđeno da se javna nabavka provede putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda sa zaključivanjem okvirnog sporazuma u trajanju od 6 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uračunatog PDV-a je 35.000,00 KM.

Dana 16.10.2025.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavještenja o nabavci broj: 439-7-2-498-3-221/25 objavljena je i tenderska dokumentacija.

U prilogu se dostavlja Izvještaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuđača preuzet sa portala javnih nabavki dana 28.10.2025. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 28.10.2025. godine do 11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Zenica nije zaprimljena nijedna ponuda.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-11913/25 AB od 17.10.2025. godine.

Komisija za nabavku je dana 29.10.2025. godine direktoru preduzeća dostavila Izvještaj o radu Komisije za nabavku broj: 501-12354/25 DŽS od 29.10.2025. godine sa preporukom o poništenju postupka za nabavku usluga gradskog grijanja.

Komisija za nabavku je utvrdila sljedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 0 (nula).
- da je blagovremeno zaprimljena 0 (nula) ponuda.
- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.
- ukupno 3 (tri) ponuđača su preuzela tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

1 x Direktor preduzeća
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Službenik za javne nabavke
3 x Članovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
1 x a/a